П Р И К А З

___________________ 2024 г.                                                                                               № ____________

г. Томск

Об установлении размера оплаты
образовательных услуг для
поступающих на 1 курс

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» и Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», в соответствии с
Порядком определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного
задания, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 12 февраля 2019 г. № 6н  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  на  2024-2025 учебный  год  дополнительный  прием  в  университет  на
подготовку бакалавров и специалистов лиц, имеющих среднее (полное) общее образование,
законченное среднее профессиональное (СПО) или высшее образование (ВО), свыше
бюджетных контрольных цифр приема.

2. Провести  на  2024-2025 учебный  год  дополнительный  прием  в  университет  на
подготовку магистров лиц, имеющих законченное высшее образование любого уровня,
свыше бюджетных контрольных цифр приема.

3. Провести  на  2024-2025 учебный  год  дополнительный  прием  в  университет  на
подготовку по специальностям среднего профессионального образования лиц, имеющих
среднее (полное) общее образование, свыше бюджетных контрольных цифр приема.

4. Обучение вышеуказанных лиц осуществлять на договорной платной основе.
5. Установить   для  категорий   обучающихся, указанных в пунктах № 1-3 настоящего

приказа, годовую стоимость платных образовательных услуг по направлениям
(специальностям) и формам обучения согласно приложениям.

6. Начальнику управления нового набора Дёминой Н.В. обеспечить контроль за
заключением договоров на оказание платных образовательных услуг.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по учебной работе
О.Г. Волокитина.

  Ректор                                                                                  В.А. Власов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Власов Виктор Алексеевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 23.05.2025 14:39:05
Уникальный программный ключ:
8795a197730b330f78fcc134ddd9dccfc3d63d648cb485d46f6dd1d51ac84980

2

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебной работе                                   О.Г. Волокитин

Начальник финансово-экономического
управления                                      О.Г. Казакова

Главный бухгалтер                                     И.В. Хламова

Начальник правового управления                                   С.В. Кулинич

3

Приложение № 1
к приказу
от_________2024г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по направлениям подготовки бакалавров
на 2024-2025 учебный год, руб. в год

Код Направление
Формы обучения

Очная Очно-
заочная Заочная

07.03.01 Архитектура 189 184 – –

07.03.02 Реконструкция и реставрация
архитектурного наследия 189 184 – –

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 189 184 – –
08.03.01 Строительство 189 184 65 000 59 330
09.03.03 Прикладная информатика 189 184 65 000 46 018
20.03.01 Техносферная безопасность 189 184 – 46 018
21.03.01 Нефтегазовое дело 219 124 76 072 59 330
21.03.02 Землеустройство и кадастры 219 124 – 52 743

23.03.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы 185 184 – 46 018

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 185 184 – 46 018

38.03.01 Экономика 162 676 62 842 59 330
43.03.01 Сервис 162 676 – 59 330
54.03.01 Дизайн 270 000 – –

Приложение № 2
к приказу
от_________2024г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по направлениям подготовки

специалистов на 2024-2025 учебный год, руб. в год

Код Направление
Формы обучения

Очная Очно-
заочная Заочная

23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства 189 184 – 59 330

08.05.01 Строительство уникальных зданий и
сооружений 189 184 – –

Приложение № 3

4

к приказу
от_________2024г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по направлениям подготовки магистров

на 2024-2025 учебный год, руб. в год

Код Направление
Формы обучения

Очная Заочная
21.04.01 Нефтегазовое дело 235 378 –
21.04.02 Землеустройство и кадастры 235 378 62 216
08.04.01 Строительство 201 996 62 216
20.04.01 Техносферная безопасность 201 996 62 216

23.04.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 201996 62 216

07.04.01 Архитектура 201 996 –

07.04.02 Реконструкция и реставрация
архитектурного наследия 201 996 –

07.04.03 Дизайн архитектурной среды 201 996 –

Приложение № 4
к приказу
от_________2024г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по специальностям среднего

профессионального образования на 2024-2025 учебный год, руб. в год

Код Направление Формы обучения
Очная Заочная

05.02.01 Картография 95 586 –
21.02.20 Прикладная геодезия 95 586 –
21.02.19 Землеустройство 95 586 –

Приложение № 5

5

к приказу
от_________2024г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг для обучения в аспирантуре по очной

форме обучения на 2024-2025 учебный год, руб. в год

Код Шифр научных
специальностей

Группа и наименование научных
специальностей

Стоимость,
руб. в год

01.00.00 1.1. Математика и
механика

1.1.8. Механика деформируемого твердого
тела
1.1.9. Механика жидкости, газа и плазмы

236 653

03.00.00 1.3. Физические
науки

1.3.8. Физика конденсированного
состояния
1.3.9. Физика плазмы
1.3.14. Теплофизика и теоретическая
теплотехника

218 653

04.06.01 1.4. Химические
науки 1.4.10. Коллоидная химия 218 653

05.00.00 1.6. Науки о Земле и
окружающей
среде

1.6.6. Гидрогеология 218 653

05.00.00 1.6.7. Инженерная геология,
мерзлотоведение и грунтоведение 218 653

05.06.01 1.6.21. Геоэкология 218 653

08.06.01

2.1. Строительство и
архитектура

2.1.1. Строительные конструкции, здания
и сооружения 218 653

08.06.01 2.1.2. Основания и фундаменты,
подземные сооружения 218 653

08.06.01
2.1.4. Водоснабжение, канализация,
строительные системы охраны водных
ресурсов

218 653

08.06.01 2.1.5. Строительные материалы и изделия 218 653

08.06.01 2.1.7. Технология и организация
строительства 218 653

08.06.01
2.1.8. Проектирование и строительство
дорог, метрополитенов, аэродромов,
мостов и транспортных тоннелей

218 653

08.06.01 2.1.9. Строительная механика 218 653

07.00.00
2.1.11.Теория и история архитектуры,
реставрация и реконструкция историко-
архитектурного наследия

218 653

07.00.00 2.1.13. Градостроительство, планировка
сельских населенных пунктов 218 653

08.06.01 2.1.16. Охрана труда в строительстве 218 653

12.00.00

2.2. Электроника,
фотоника,
приборостроение и
связь

2.2.8. Методы и приборы контроля и
диагностики материалов, изделий,
веществ и природной среды

218 653

Продолжение прил. № 5

6

Код Шифр научных
специальностей

Группа и наименование научных
специальностей

Стоимость,
руб. в год

15.06.01 2.5. Машиностроение

2.5.2. Машиноведение
2.5.11. Наземные транспортно-
технологические средства и
комплексы

218 653

18.06.01
2.6. Химические
технологии, науки о
материалах, металлургия

2.6.13. Процессы и аппараты
химических технологий
2.6.17. Материаловедение

218 653

23.06.01 2.9. Транспортные
системы

2.9.5. Эксплуатация автомобильного
транспорта 218 653

35.06.04 4.3. Агроинженерия и
пищевые технологии

4.3.1. Технологии, машины и
оборудование для
агропромышленного комплекса
4.3.4. Технологии, машины и
оборудование для лесного хозяйства
и переработки древесины

218 653

38.06.01 5.2. Экономика 5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика 218 653

46.00.00 5.6. Исторические науки 5.6.1. Отечественная история 218 653

47.06.01 5.7. Философия 5.7.7. Социальная и политическая
философия 218 653

Приложение № 6

7

к приказу
от_________2024г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по направлениям

(специальностям) с сокращенным сроком обучения на 2024-2025 учебный год, руб. в год

Код, направление
Стоимость с
01.09.2024

Заочная форма обучения
 08.03.01
09.03.03
20.03.01
21.03.02
23.03.02
23.03.03
43.03.01
38.03.01
21.03.01

Строительство
Прикладная информатика
Техносферная безопасность
Землеустройство и кадастры
Наземные транспортно-технологические комплексы
Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
Сервис
Экономика
Нефтегазовое дело

59 330

Очно-заочная форма обучения
08.03.01 Строительство 65 000
21.03.01 Нефтегазовое дело 76 072
38.03.01 Экономика 62 842